ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, 763 - Centro - CEP 96470-000 - Pinheiro Machado/RS
Fone: 3248 3500 / 3248 3509 - https://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

Página 1 de 2

                                         EDITAL Nº 194/2023

PUBLICA RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DE MATEMÁTICA

                     O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de

suas atribuições legais, no âmbito do Processo Seletivo Simplificado destinado à

contratação temporária de 2 (dois) Professores de Matemática, nos termos nas

Leis Municipais 4.430/2022 e 4.510/2023, e suas alterações posteriores, de

acordo com o que estabelece o Edital nº 190, de 10 de novembro de 2023,

TORNA PÚBLICO o resultado preliminar das inscrições.

1.  DAS INSCRIÇÕES RECEBIDAS

1.1. Dentro do período aberto para as inscrições dos candidatos, foi

recebido ao todo 01 (um) formulário de inscrição.

1.2. A relação de inscrições deferidas consta no Anexo I deste Edital.

2. DO PERÍODO DE RECURSOS

2.1. Conforme o cronograma de ações previstas no Processo Seletivo

Simplificado, e de acordo com o que estabelece o item 5 do Edital nº 190/2023, no

prazo comum de um dia, no dia 17 de novembro de 2023.

Pinheiro Machado/RS, 16 de novembro de 2023.

Ronaldo Costa Madruga
Prefeito Municipal

Registre e publique-se.

Morgana Ávila dos Santos Soares
Secretária da Administração

https://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, 763 - Centro - CEP 96470-000 - Pinheiro Machado/RS
Fone: 3248 3500 / 3248 3509 - https://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

Página 2 de 2

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR - INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Número Inscrição

Nome do Candidato

Área da Inscrição

001

Maria Cristina Silva da Silva

Professor de Matemática

https://www.pinheiromachado.rs.gov.br/